
「店頭デリバティブ取引説明書」新旧対照表 

アンダーライン ： 改訂箇所 

新 旧 備考欄 

省略 

店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項に

ついて 

 

５ 取引手数料及び口座管理料は原則無料で

すが、俺の EA使用可能グループを選択した場

合は、別に定める取引手数料がかかります。 

 

省略 

 

俺の MT4（店頭外国為替証拠金取引）の仕組み

について 

取引手数料 

原則無料。 

俺の EA 使用可能グループを選択した場合、新

規建玉１万通貨あたり 10円～200 円（10円刻

み）の取引手数料がかかります。 

 

◆ ２ＷＡＹプライスの提示 

 

当社では、インターバンク市場において
取引されている最新の為替相場を参照し、
当社が外国為替レートを提示いたします。
外国為替レートはお客様の売値（BID）買値
（ASK）を同時に表示する２ＷＡＹプライス
により提示いたします。当社では通常、カ
バー取引先から提示されるレートを参考に
当社基準によりレート提示を行っておりま
すが、指標等、相場急変時などにより、マ
ーケットの実勢レートが提示できないと当
社が判断したときは、レート提示を停止す
る場合があります。レート提示の再開は、
当社がマーケットの実勢レートが提示でき
ると判断した時点で再開します。レート提
示を停止している間は、全ての注文の約定
処理を停止することがあります。 
当社がレート提示を停止している間の相

場動向により、レート提示再開時点とレー
ト提示停止時点とのレートが乖離する場合

省略 

店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項に

ついて 

 

５ 取引手数料及び口座管理料は原則無料で

す。 

 

 

省略 

 

俺の MT4（店頭外国為替証拠金取引）の仕組み

について 

取引手数料 

原則無料。 

 

 

 

 

◆ ２ＷＡＹプライスの提示 

 

当社では、インターバンク市場において
取引されている最新の為替相場を参照し、
当社が外国為替レートを提示いたします。
外国為替レートはお客様の売値（BID）買値
（ASK）を同時に表示する２ＷＡＹプライス
により提示いたします。当社では通常、カ
バー取引先から提示されるレートを参考に
当社基準によりレート提示を行っておりま
すが、相場状況等により、マーケットの実
勢レートが提示できないと当社が判断した
ときは、レート提示を停止する場合があり
ます。レート提示の再開は、当社がマーケ
ットの実勢レートが提示できると判断した
時点で再開します。レート提示を停止して
いる間は、全ての注文の約定処理を停止す
ることがあります。 
当社がレート提示を停止している間の相

場動向により、レート提示再開時点とレー
ト提示停止時点とのレートが乖離する場合

 

 

 

 

 

 

（追加） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(追加) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（変更） 

 

 

 

 

 

 

 



があり、再開後に証拠金率100％を大幅に下
回るロスカットが執行される可能性があり
ます。このとき、ロスカット執行は成行注
文(詳しくは、「４ 証拠金について ２、
証拠金の差入れ」の「(6)ロスカットの取り
扱い」をご参照ください。)で執行されるた
め、レート提示再開直後のレートとは異な
る約定値となる可能性があります。その結
果、預入証拠金以上の損失を被る可能性が
ありますが、当社ではその差額の補てんや
約定の修正等は行いません。 
また、当社の提示レートがマーケットの

実勢レートから明らかにかい離したと認め
られる場合は、当該提示レートの訂正又は
取り消しを行う場合があります。 

 

省略 

 

８ 俺の EA(Expert Adviser)について 

俺のEAとは、俺のEAをMT4に組み込んだ
上でグループを選択することにより、株式会社
ゴゴジャンが提供する自動売買プログラムが使
用できるようになります。俺のEAグループ(EA1
およびEA2)を選択された場合、EAの使用不使
用にかかわらず、新規建玉１万通貨あたり10円
から200円(10円刻み)の手数料がかかります。
俺のEAをご使用いただくには、株式会社ゴゴ
ジャンでの会員登録が必要です。EAの停止及
び再開はいつでも可能で、手動でお取引いた
だくこともできます。EAの使用はお客様の判断
で行ってください。 

 
省略 

 

店頭デリバティブ取引の手続きについて 

(11)取引手数料・口座管理料 
取引手数料及び口座管理料は、原則無料
です。 
俺のEA使用可能グループを選択した場合
は、別に定める取引手数料がかかります。 
１万通貨あたり、10円～200円（10円刻み）。 
預け入れ証拠金が10億円を上回る場合、

年利0.24%の口座管理料がかかります。 
10億円を超過している日数に応じて計算
を行い、月末に取引システムから引落さ
せて頂きます。 予めご了承下さい。 

 
省略 

があり、再開後に証拠金率100％を大幅に下
回るロスカットが執行される可能性があり
ます。このとき、ロスカット執行は成行注
文(詳しくは、「４ 証拠金について ２、
証拠金の差入れ」の「(6)ロスカットの取り
扱い」をご参照ください。)で執行されるた
め、レート提示再開直後のレートとは異な
る約定値となる可能性があります。その結
果、預入証拠金以上の損失を被る可能性が
ありますが、当社ではその差額の補てんや
約定の修正等は行いません。 
また、当社の提示レートがマーケットの

実勢レートから明らかにかい離したと認め
られる場合は、当該提示レートの訂正又は
取り消しを行う場合があります。 

 

省略 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

省略 

 

店頭デリバティブ取引の手続きについて 

(11)取引手数料・口座管理料 
取引手数料及び口座管理料は、原則無料
です。 
 
 
 
預け入れ証拠金が10億円を上回る場合、

年利0.24%の口座管理料がかかります。 
10億円を超過している日数に応じて計算
を行い、月末に取引システムから引落さ
せて頂きます。 予めご了承下さい。 

 

省略 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(新設) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（追加） 

 

 

 

 

 

 

 


